

Protokół Nr XVI/16
z sesji Rady Powiatu w Pleszewie
w dniu 28 lipca 2016r.,
o godz. 13:00, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pleszewie,
przy ul. Poznańskiej 79, sala sesyjna nr 206.

W sesji udział wzięli Radni oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (odpowiednio zał. nr 1 i 2 prot.).

Ad. I

Powitanie Radnych oraz przybyłych i zaproszonych Gości- stwierdzenie quorum

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Pleszewie, Maria Górczyńska - dokonując otwarcia XVI sesji Rady Powiatu w Pleszewie przedstawiła upoważnienie do prowadzenia obrad (zał. nr 3 prot.) . Powitała zebranych na obradach Starostę wraz z Zarządem, dyrektorów szkół , kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, prasę oraz wszystkich zaproszonych gości. Stwierdziła quorum na 19 Radnych w obradach uczestniczy 17 (zał. nr 1 prot.), nieobecni są Radni: Mirosław Kuberka, Andrzej Madaliński.

Ad. II

Przedstawienie porządku obrad

Rada Powiatu przyjęła do realizacji porządek obrad stanowiący zał. nr 4 prot. Uwag nie zgłoszono.

Ad. 1.

Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Powiatu w Pleszewie V kadencji z dnia 22 czerwca 2016 roku.

Rada Powiatu w Pleszewie, jednogłośnie, przyjęła protokół z XV sesji Rady Powiatu w Pleszewie, w dniu 22 czerwca 2016 roku. Uwag nie zgłoszono.

Ad.2.

Sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady (zał. nr 5 prot.).

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski- w uzupełnieniu sprawozdania z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym (zał. nr 4 prot), przekazanego Radnym wraz z materiałami sesyjnymi przedstawił sprawozdanie z posiedzenia w dniu 26 lipca 2016 r., podczas którego Zarząd:

- zaakceptował wniosek o dofinansowanie bieżącej działalności Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Pleszewie składanego w konkursie ogłoszonym przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. Plan finansowy wniosku wynosi 201 624 złotych, w tym wnioskowana kwota dotacji - 52 844,40 złotych, wkład własny na poziomie 148 779,60 złotych.
- wyraził pozytywną opinię dotyczącą zmiany kategorii dwóch dróg w Powiecie Pleszewskim,
- wyraził pozytywną opinię w sprawie wyłączenia z użytkowania dróg i pozbawienia ich kategorii drogi gminnej w Gminie Gizalki oraz zaliczania dróg do kategorii dróg gminnych w Gminie Gizalki,

- zaakceptował rozliczenie dotacji celowej udzielonej z budżetu Powiatu Pleszewskiego na sfinansowanie zadania pn.: „Prowadzenie Strefy Płatnego Parkowania na drogach powiatowych stanowiących ulice: Poznańska, Kaliska, Sienkiewicza, Ogrodowa w Pleszewie.” Dochody za dwa miesiące funkcjonowania strefy wynoszą 13 884,42 złotych, wydatki - 6 983,20 złotych,
- przyjął autopoprawkę do wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego.

-pytań nie zgłoszono-

Ad.3.

Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2016,

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Przemysław Kazuś- poinformował o posiedzeniu Komisji Budżetu, Finansów i Planowania Rady Powiatu w Pleszewie w dniu 27 lipca 2016 r., podczas którego Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego za 2016 rok oraz projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego. Uwag nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania dyskusji w tym punkcie obrad Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Pleszewie, Maria Górczyńska zarządziła głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 17 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr XVI/134/16 z dnia 28 lipca 2016 roku w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2016 (zał. nr 6 prot.).

b) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego,

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski- w imieniu Zarządu Powiatu w Pleszewie zawniósł o przyjęcie autopoprawki Zarządu Powiatu Pleszewskiego do projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 7 prot.). Zmiany dotyczą środków dotyczących modernizacji pomieszczeń Zespołu Placówek Specjalnych w Pleszewie wraz z przebudową przyszkolnego boiska. Zapisane środki na finansowanie inwestycji wynoszą 98 524 złotych, szacunkowy koszt zadania określa się na poziomie 656 825 złotych. Autopoprawka jest wynikiem decyzji o powiększeniu projektowanego boiska do wymiarów 23 m na 36 m. Ponadto proponuje się, aby Powiat sfinansował remont zajmowanych pod archiwum Starostwa pomieszczeń, co szacuje się na 45 342 złotych.

Wobec wyczerpania dyskusji w tym punkcie obrad Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Pleszewie, Maria Górczyńska zarządziła głosowanie autopoprawki Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2016 rok.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 17 głosów „za”), przyjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu Pleszewskiego (zał. nr 7 prot.).

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Pleszewie, Maria Górczyńska zarządziła głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2016 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu w Pleszewie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 17 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XVI/135/16 z dnia 28 lipca 2016 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu Pleszewskiego (zał. nr 7a prot.).

c) przyjęcia do realizacji zadania pod nazwą „Wzmacnianie Działań Profilaktycznych w Lokalnym Systemie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie”,

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Leopold Lis- poinformował, że Komisja Zdrowia (...) na posiedzeniu 28 lipca 2016 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania dotyczącego „Wzmacniania Działań Profilaktycznych w Lokalnym Systemie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie”. Uwag nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania dyskusji w tym punkcie obrad Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Pleszewie, Maria Górczyńska zarządziła głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie przyjęcia do realizacji zadania pod nazwą „Wzmacnianie Działań Profilaktycznych w Lokalnym Systemie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie”.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie 17 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XVI/136/16 z dnia 28 lipca 2016 roku w sprawie przyjęcia do realizacji zadania pod nazwą „Wzmacnianie Działań Profilaktycznych w Lokalnym Systemie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” (zał. nr 8 prot.).

d) przekazania Gminie Dobrzyca zadania utworzenia i prowadzenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Sośnicy,

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Zenon Lisiak- poinformował, że na ostatniej sesji w dniu 22 czerwca 2016 r. wyłączono z ZSP-P CKU w Marszewie Schronisko Młodzieżowe. Aktualnie przekazuje się utworzenie Schroniska Młodzieżowego Gminie Dobrzyca. Komisja Oświaty (...) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w tej sprawie. Zaznaczył, że Gmina Dobrzyca od dłuższego czasu przygotowuje się do uruchomienia schroniska młodzieżowego. Bazą tego schroniska będzie obiekt znajdujący się w Sośnicy. W 2015 roku część parterowa zajmowana była przez Dom Senior-Wigor. Obecnie trwają prace remontowe na pięttrze tego obiektu. Schronisko Młodzieżowe będzie dysponowało 35 miejscami noclegowymi i podlegać będzie Zespołowi Szkół Publicznych w Dobrzycy.

Wobec wyczerpania dyskusji w tym punkcie obrad Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Pleszewie, Maria Górczyńska zarządziła głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie przekazania Gminie Dobrzyca zadania utworzenia i prowadzenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Sośnicy.

Rada Powiatu w Pleszewie w głosowaniu (jednogłośnie 17 głosów „za”) podjęła uchwałę Nr XVI/137/16 z dnia 28 lipca 2016 roku w sprawie przekazania Gminie Dobrzyca zadania utworzenia i prowadzenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Sośnicy (zał. nr 9 prot.).

e) powierzenia Gminie Dobrzyca zadania inwestycyjnego polegającego na wykonaniu remontu chodników przy drogach powiatowych,

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Leopold Lis- poinformował, że Komisja Zdrowia (...) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Dobrzyca zadania inwestycyjnego polegającego na wykonaniu remontu chodników przy drogach powiatowych. Uwag nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania dyskusji w tym punkcie obrad Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Pleszewie, Maria Górczyńska zarządziła głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie powierzenia Gminie Dobrzyca zadania inwestycyjnego polegającego na wykonaniu remontu chodników przy drogach powiatowych.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie 17 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XVI/138/16 z dnia 28 lipca 2016 roku w sprawie powierzenia Gminie Dobrzyca zadania inwestycyjnego polegającego na wykonaniu remontu chodników przy drogach powiatowych (zał. nr 10 prot.).

f) wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej Wielkopolskiemu Ośrodkowi Doradztwa Rolniczego w Poznaniu,

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Przemysław Kazuś - poinformował o pozytywnej opinii Komisji Budżetu (...) w zakresie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej Wielkopolskiemu Ośrodkowi Doradztwa Rolniczego w Poznaniu. Uwag nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania dyskusji w tym punkcie obrad Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Pleszewie, Maria Górczyńska zarządziła głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej Wielkopolskiemu Ośrodkowi Doradztwa Rolniczego w Poznaniu.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 17 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XVI/139/16 z dnia 28 lipca 2016 roku w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej Wielkopolskiemu Ośrodkowi Doradztwa Rolniczego w Poznaniu (zał. nr 11 prot.).

Ad.4

Interpelacje i zapytania Radnych.

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel- zwróciła uwagę na konieczność naprawy odcinka zamkniętego ulicy Lenartowickiej. W trakcie remontu drogi do Lenartowic na odcinku ul. Lenartowickiej, który nie został ujęty w projekcie remontu, powstały duże uszkodzenia nawierzchni. Odcinek ten wymaga naprawy. Zapytała o koszty, jakie Powiat poniósł w związku z utworzeniem strefy parkingowej.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Waldemar Maciaszek- odniósł się do artykułu Tygodnika Życie Pleszewa nt. cen ziemniaków. W artykule napisano, że ziemniaki kosztują 3 zł za kilogram, co jest nieprawdą. Gazeta wprowadza w błąd rolników. Rolnicy są zdziwieni podanymi cenami ponieważ najdroższy ziemniak w skupie kosztuje 0,80 zł./kg.

Ad 5.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski- w odpowiedzi na zgłoszone zapytanie Radnej Renaty Reszel wyjaśnił, że na zamkniętym odcinku ulicy Lenartowickiej składowane są materiały budowlane. Inwestycja nadal trwa. W najbliższych dniach ma zostać położona nakładka na drodze do Lenartowic. Po zakończeniu prac zostaną załatwane wszystkie uszkodzenia. Przypomniął, że utworzenie i prowadzenie strefy parkowania powierzono Miastu i Gminie Pleszew, która zgodnie z porozumieniem dokonuje rozliczeń z Powiatem. Na urządzenie strefy wydano 156 tys. złotych. Miasto i Gmina do końca września rozliczy się z tej kwoty.

Ad 6.

Wnioski i oświadczenia Radnych.

-Nie zgłoszono-

III. Zamknięcie obrad.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu, Maria Górczyńska wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 13:40 zamknęła posiedzenie XVI sesji Rady Powiatu w Pleszewie w dniu 28 lipca 2016 r.

Protokołowała

Dorota Drosdowska

WICEPRZEWODNICZĄCA RADY

Załączniki:

1. Lista obecności Radnych
2. Lista obecności osób zaproszonych
3. Upoważnienie do prowadzenia obrad dla Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu w Pleszewie, Marii Górczyńskiej.
4. Porządek obrad
5. Sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady
6. Uchwała Nr XVI/134/16 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 28 lipca 2016 r.
7. Autopoprawka Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego
- 7a. Uchwała Nr XVI/135/16 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 28 lipca 2016 r.
8. Uchwała Nr XVI/136/16 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 28 lipca 2016 r.
9. Uchwała Nr XVI/137/16 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 28 lipca 2016 r.
10. Uchwała Nr XVI/138/16 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 28 lipca 2016 r.
11. Uchwała Nr XVI/139/16 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 28 lipca 2016 r.